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Förslag till Myndigheten för civilt försvars 

föreskrifter om säkerhetsrevision och 

säkerhetsskanning 

Myndigheten för ungdoms- och civilsamhällesfrågors, MUCF, yttrande utgår från 

myndighetens uppdrag att verka för att unga ska få goda levnadsvillkor, makt att forma 

sina liv och inflytande över samhällsutvecklingen samt att stärka det civila samhällets 

förutsättningar. Myndigheten ska också ta fram och sprida kunskap om ungas 

levnadsvillkor och om det civila samhällets villkor och utveckling. 

MUCF:s uppdrag omfattar även ungdomspolitiken, civilsamhällespolitiken, politiken för 

nationella minoriteter samt frågor som rör trossamfund. Myndigheten ska arbeta 

sektorsövergripande och i samverkan med andra aktörer för att stärka demokratin, 

delaktigheten och människors möjligheter till organisering och inflytande 

 Myndigheten för ungdoms- och civilsamhällesfrågor (MUCF) har tagit del av 

Myndigheten för civilt försvars förslag till föreskrifter om säkerhetsrevision och 

säkerhetsskanning. 

MUCF tillstyrker förslaget. 

MUCF bedömer att föreskrifterna bidrar till att tydliggöra de krav som ska gälla vid 

genomförande av säkerhetsrevision och säkerhetsskanning enligt cybersäkerhetslagen. 

Myndigheten ser positivt på att regleringen konkretiserar hur sådana åtgärder bör 

genomföras och vilka krav som ska ställas på processer och genomförande. 

MUCF vill särskilt framhålla att Cybersäkerhetslagen (SFS 2025:1506) antogs av 

riksdagen den 10 december 2025 och utfärdades av regeringen den 11 december 2025. 

Lagen trädde i kraft den 15 januari 2026 och att föreliggande förslag därför inte innebär 

någon ny reglering av skyldigheter i sak.  

NIS2-direktivet (EU-direktiv 2022/2555) beskriver inte i detalj exakt hur 

säkerhetsrevisioner och säkerhetsskanningar ska utföras på teknisk nivå. Direktivet anger 

i stället vilka krav medlemsstater och berörda verksamheter ska uppfylla när det gäller 

cybersäkerhet och riskhantering. De mer konkreta kraven utvecklas sedan i nationell 

lagstiftning och myndighetsföreskrifter 
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Det här liggande förslaget på föreskrifter syftar till att närmare beskriva och precisera de 

krav som ska tillämpas vid säkerhetsrevision och säkerhetsskanning inom ramen för det 

redan beslutade regelverket. 

Myndigheten vill framhålla att det är positivt att föreskriften harmoniserar med etablerade 

internationella standarder och vedertagen praxis inom informations- och cybersäkerhet. 

Myndigheten bedömer att tydliga och förutsebara krav kan bidra till en mer enhetlig 

tillämpning samt stärka förutsättningarna för ett systematiskt och ändamålsenligt 

cybersäkerhetsarbete hos berörda aktörer. 

MUCF ser vidare positivt på att föreskrifterna bidrar till ökad tydlighet kring ansvar och 

genomförande, vilket kan underlätta efterlevnaden av cybersäkerhetslagens 

bestämmelser. 

I detta ärende har generaldirektör Magnus Jägerskog beslutat. Remissamordnare Kenneth 

Condrup har varit föredragande.  

 

Magnus Jägerskog     

Generaldirektör  Kenneth Condrup 

   Remissamordnare  

 

 

 

 

 


